

제 안 설 명 서

【영주시체육시설사용조례 일부개정조례안】

영 주 시

영주시체육시설사용조례 일부개정조례안

의안	240
번호	

제출년월일 : 2005. 11. .

제 출 자 : 영 주 시 장

1. 개정이유

- 국민체육센터 및 투기체육관 신축에 따른 신규체육시설을 추가하고, 멸실된 사격장 체육시설을 삭제하고자 하며
- 신규체육시설에 대한 사용료 징수규정을 마련하기 위함.

2. 주요골자

- 신규 체육시설의 명칭을 추가하고, 멸실 시설물을 삭제(안, 제2조 제1호)
- 신규 체육시설 사용료 추가(안, 별표 1)
- 각종 체육시설 및 부대시설 사용료를 현실에 맞게 조정함(안, 별표2, 4)

3. 개정조례안 : 덧붙임

4. 신·구 대비표 : 덧붙임

5. 참고자료 : 사용료 징수 현황

- 2 -

영주시체육시설사용조례 일부개정조례안

영주시체육시설사용조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조제1호중 “육상경기장”을 “육상경기장, 국민체육센터, 투기체육관”으로 하고 “테니스장, 실내사격장”을 “테니스장”으로 한다.

별표1, 별표2 및 별표4를 각각 별지와 같이 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

<별지>

【별표1】

전 용 사 용 료

시 설 명	사 용 목 적	구 분	전 용 료		비 고
			평 일	토요일·공휴일	
주경기장	체 육 행 사	트 랙	30,000원	50,000원	
		필 드	40,000원	60,000원	
	체 육 외 행 사		100,000원	130,000원	
국민체육 센터	체 육 행 사	주경기장	100,000원	150,000원	
		보조경기장	50,000원	70,000원	
	체육외행사	주경기장	300,000원	400,000원	
		보조경기장	120,000원	150,000원	
실내체육관	체 육 행 사		50,000원	70,000원	
	체 육 외 행 사		120,000원	150,000원	

- 4 -

〈별지〉

【별표2】

이 용 료

이 용 구 분			기 준	요 금	비 고
주경기장	개인	트랙	1회 2시간	100원	
		필드	"	500원	
	단체	트랙	"	1인 70원	10인이상
		필드	"	1인 300원	"
눈썰매장	개인	일반	1회	5,000원	
		어린이	"	4,000원	
	단체	일반	"	1인 4,000원	20인이상
		어린이	"	1인 3,000원	"
테니스장	개 인	1면 2시간	1,000원		
	단 체	"	1인 800원		10인이상
	월회원	1개월	20,000원		
전지훈련팀숙소	청소년	1일	2,000원		10인이상
	어 른	"	3,000원		"

〈별지〉

【별표4】

부 대 시 설 사 용 료

종 류	기 준	사 용 료	비 고
마 이 크	1회 1식	5,000원	
라 이 트	1회	20,000원	
전 광 판	1회	30,000원	
실내전광판	1회	10,000원	
냉 방	1회	기본시설사용료(30,000원) + 실제사용한 유류료	· 국민체육센터 주경기장에 한함
난 방	1회	기본시설사용료(30,000원) + 실제사용한 유류료	· 국민체육센터 주경기장에 한함
음 향 시 설	1회	기본시설사용료(30,000원) + (마이크수×5,000원)	· 국민체육센터 주경기장에 한함
전 기 료	1회	기본료 + 실사용료 (한국전력 전력사용 공급기준)	· 국민체육센터 주경기장에 한함

- 6 -

신 · 구 대비표

【영주시 체육시설사용조례】

현 행	개 정 안
제2조(정의) 이 조례에서 사용하는 용어의 정의는 다음 각호와 같다.	제2조(정의) ----- -----.
1. “체육시설”이라 함은 <u>육상경기장</u> , 실내체육관, <u>테니스장</u> , <u>실내사격장</u> , 전자훈련팀숙소, 눈썰매장을 말하며 “부대시설”이라 함은 그에 부수된 필요한 설비 또는 비품을 말한다.	1.----- <u>육상경기장</u> , <u>국민체육센터</u> , <u>투기체육관</u> , <u>테니스장</u> , ----- -----.
2.~12.(생략)	2.~12.(현행과 같음)

현행					개정안						
【별표1】 전용사용료					【별표1】 전용사용료						
시설명	사용목적	구분	전용료		비고	시설명	사용목적	구분	전용료		비고
			평일	토요일·공휴일					평일	토요일·공휴일	
주경기장	체육행사	트랙	30,000원	50,000원		주경기장	체육행사	트랙	30,000원	50,000원	
		필드	40,000원	60,000원				필드	40,000원	60,000원	
	체육의행사		100,000원	130,000원			체육의행사		100,000원	130,000원	
<신설>					국민체육센터	체육행사	주경기장	100,000원	150,000원		
							보조경기장	50,000원	70,000원		
						체육의행사	주경기장	300,000원	400,000원		
							보조경기장	120,000원	150,000원		
실내체육관	체육행사		50,000원	70,000원		실내체육관	체육행사		50,000원	70,000원	
	체육의행사		120,000원	150,000원			체육의행사		120,000원	150,000원	

- 8 -

현행					개정안				
【별표2】 이 용 료					【별표2】 이 용 료				
이 용 구 분		기 준	요 금	비 고	이 용 구 분		기 준	요 금	비 고
주경기장	개인	트랙	1회 2시간	100원	주경기장	개인	트랙	1회 2시간	100원
		필드	"	500원			필드	"	500원
	단체	트랙	"	1인 70원		단체	트랙	"	1인 70원
		필드	"	1인 300원			필드	"	1인 300원
눈썰매장	개인	일반	1회	5,000원	눈썰매장	개인	일반	1회	5,000원
		어린이	"	4,000원			어린이	"	4,000원
	단체	일반	"	1인 4,000원		단체	일반	"	1인 4,000원
		어린이	"	1인 3,000원			어린이	"	1인 3,000원
테니스장	개 인	1면 2시간	1,000원		테니스장	개 인	1면 2시간	1,000원	
	단 체	"	1인 800원	10원이상		단 체	"	1인 800원	10원이상
	월회원	1개월	20,000원			월회원	1개월	20,000원	
사격장	개 인	1회 2시간	500원		사격장				
	단 체	"	1인 300원	10원이상					
전지훈련팀숙소	청소년	1일	2,000원	10원이상	전지훈련팀숙소	청소년	1일	2,000원	10원이상
	어 른	"	3,000원	"		어 른	"	3,000원	"

현행				개정안			
【별표4】 부대시설사용				【별표4】 부대시설사용			
종 류	단 위	사용료	비 고	종 류	단 위	사용료	비 고
마 이 크	1회 1식	5,000원		마 이 크	1회 1식	5,000원	
라 이 트	1회	20,000원		라 이 트	1회	20,000원	
전 광 판	1회	30,000원		전 광 판	1회	30,000원	
실내전광판	1회	10,000원		실내전광판	1회	10,000원	
<신설>				냉 방 료	1회	기본시설사용료 (30,000원) + 실제사용한 유류대	국민체육센터 주경기장에 한함
<신설>				난 방 료	1회	기본시설사용료 (30,000원) + 실제사용한 유류대	국민체육센터 주경기장에 한함
<신설>				음 함 시 설	1회	기본시설사용료 (30,000원) + (마이크주<5,000원)	국민체육센터 주경기장에 한함
<신설>				전 기 료	1회	기본료 + 실사용료 (한국전력 전력사용 공표기준)	국민체육센터 주경기장에 한함

- 10 -

가. 참 고 자 료

▣ 사용료 징수현황

【국민체육센터 전용사용료】

구 분	시설내용	면적(㎡)	체 육 행 사		체 육 외 행사	
			평 일	토·공휴일	평 일	토·공휴일
영주시	주경기장	1,618	100,000원	150,000원	300,000원	400,000원
	보조경기장	718	50,000원	70,000원	120,000원	150,000원
안동시	주경기장	1,836	70,000원	100,000원	250,000원	300,000원
	보조경기장	710	40,000원	60,000원	90,000원	140,000원
김천시	주경기장	1,711	100,000원	150,000원	300,000원	400,000원
	보조경기장	1,058	50,000원	80,000원	100,000원	200,000원
구미시	주경기장	1,925	100,000원	150,000원	300,000원	400,000원
	보조경기장	680	50,000원	80,000원	100,000원	200,000원

【부속시설 사용료】

구 분	냉 방 료	난 방 료	음향시설	전 기 료	비 고
영주시	기본시설사용료 (30,000원) + 실제사용한 유류료	기본시설사용료 (30,000원) + 실제사용한 유류료	기본시설사용료 (30,000원) + (마이크수×5,000원)	기본료 + 실사용료	냉·난방료, 음향 장비 및 전기료는 실사용자 부담임. 김천시는 수영장 준공 후 체육시설 사용조례를 개정 준비중임.(사용자 부담)
안동시	기본시설사용료 (30,000원) + 실제사용한 유류료	기본시설사용료 (30,000원) + 실제사용한 유류료	기본시설사용료 (30,000원) + (마이크수×5,000원)	기본료 + 실사용료	
김천시	30,000원	30,000원	30,000원	30,000원	
구미시	기본시설사용료 (25,000원) + 실제사용한 유류료	기본시설사용료 (25,000원) + 실제사용한 유류료	기본시설사용료 (25,000원) + (마이크수×5,000원)	기본료 + 실사용료	